
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 65/2021 

Processo Administrativo n° 159/2021 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TENDAS E PALCO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 10:00 horas do dia 07 de dezembro de 
2021. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de novembro de 2021. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 64/2021 

Processo Administrativo n° 154/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CERCAMENTO GRADIL E PORTÃO, VISANDO 
AS NECESSIDADES DE PROTEÇÃO E ISOLAMENTO DO LOCAL PARA A 
ENTRADA DE ANIMAIS, FLUXO DE PESSOAS SEM AUTORIZAÇÃO FORA 
DO HORÁRIO, conforme quantidades estimadas e especificações constantes 
nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:30 horas do dia 07 de dezembro de 
2021 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 07 de dezembro de 
2021. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de novembro de 2021. 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Pregoeiro 
 

 

ANO 2021 FAXINAL, 23 de novembro de 2021 EDIÇÃO 729/2021 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 66/2021 

Processo Administrativo n° 149/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE PARQUE INFANTIL AQUÁTICO 
COM IMPLANTAÇÃO DESTINADO A INSTALAÇÃO NO LAGO SARACURA, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que 
integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:30 horas do dia 07 de dezembro de 
2021. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de novembro de 2021. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 66/2021 

Processo Administrativo n° 149/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE PARQUE INFANTIL AQUÁTICO 
COM IMPLANTAÇÃO DESTINADO A INSTALAÇÃO NO LAGO SARACURA, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que 
integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13:00 horas do dia 07 de dezembro de 
2021 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:30 horas do dia 07 de dezembro de 
2021. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de novembro de 2021. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

 

 
PORTARIA N.º 372/2021 

 
 

REPUBLICADO COM 1º 
PERÍODO DE GOZO DE 

FÉRIAS CORRETO 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  
Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder ao servidor  

JOÃO PAULA DOS PASSOS, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em 

dois períodos, sendo um de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) 

dias a serem gozados da seguinte forma:  

 

Período I – 01/12/2021 à 10/12/2021 – 10 dias 

Período II – 01/02/2022 à 20/02/2022 – 20 dias 

          Edifício da Prefeitura 
do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de 
novembro de 2021. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

                                   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2021 

TERMO DE ADITIVO 
 

 
2° Termo aditivo do contrato nº.2521/2021, decorrente de Pregão n° 8/2021 de AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DA LISTA REMUNE PARA USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E FARMACIA 

BÁSICA e OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE FAXINAL. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa 

CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI , inscrita no CNPJ sob nº. 24.586.988/0001-80, com sede 

no endereço , , CENTRO, - neste ato representada por RENAN DIEGO RODRIGUES SALLA, 

portador do RG n° , portador do CPF sob n° 055.146.079-25, acordam por meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Recomposição (equilíbrio financeiro)   na importância 

de R$ 1.338,52 (um mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos), corresponde ao 

acréscimo de 0,5% com finalidade 65, II, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
DESCRIÇÃO DO ITEM VALOR CONTRATADO  VALOR COM 

REEQUILIBRIO 

Fenobarbital 100mg Cod BR: 0267660 R$ 0,13 R$ 0,1661 

Paracetamol 200mg/ml Cod BR: 0267777 R$ 1,10 R$ 1,32 

Mebendazol 20mg/ml COd BR: 0267694 R$ 1,34 R$ 1,8701 

 

 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

 

 

 

 

 
FAXINAL 23 de novembro de 2021. 

 

 

 

 
CONTRATANTE CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI 

CNPJ:75.771.295/0001-07 CNPJ:245.869.880-00180 

 

 

 

 
 

  

YLSON ALVARO CANTAGALLO RENAN DIEGO RODRIGUES SALLA 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:055.146.079-25 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


3 

 

 
 
 

 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 



4 

 

 

 


		2021-11-23T18:31:49-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 23/11/2021 18:31:49
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




